Протокол № 1П /ДК - 24

заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Столица-Проект» СРО

123022, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ                                                                     «15» мая 2024 г.

Пресненский, ул. 1905 года, д. 7, стр. 1                                                                                                        15-00 час.

пом. 1а, 2-й этаж, комната №1

           Присутствовали члены Дисциплинарного комитета:

1. Питерский Кирилл Леонидович – руководитель Дисциплинарного комитета;

2. Илюнина Юлия Александровна - член Дисциплинарного комитета;

3. Смелов Алексей Александрович – член Дисциплинарного комитета.

           На заседании присутствовали 3 (три) из 3 (трех) членов Дисциплинарного комитета,

кворум имеется.

Председательствующий – Питерский Кирилл Леонидович.

Секретарь заседания Дисциплинарного комитета – Галиченко Татьяна Валентиновна.

           Приглашены:

1. Ассоциация «Столица-Проект» СРО – заместитель директора Донских Александр

Александрович - присутствовал;

2. Ассоциация «Столица-Проект» СРО – специалист отдела контроля Галиченко Тать-

яна Валентиновна - присутствовала;

3. Акционерное общество "ИНТЕКО" – генеральный директор Малунов Николай Сер-

геевич – не присутствовал.

О повестке дня заседания Дисциплинарного комитета:

           Слушали:

           Питерский К.Л., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

                 Вопрос №1: Об избрании секретаря заседаний Дисциплинарного комитета

      Ассоциации «Столица-Проект» СРО на 2024 год.

      Вопрос №2: Рассмотрение материалов представленных Контрольным комите-

том (протокол от «25» апреля 2024г. № 4/П – 24) в Дисциплинарный

комитет, на предмет наложения мер дисциплинарного воздействия на члена

Ассоциации «Столица-Проект» СРО, организацию - Акционерное общество

«ИНТЕКО».

         Голосовали:

         «За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

        Постановили:

        Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.

  Вопрос №1: Об избрании секретаря заседаний Дисциплинарного комитета

Ассоциации на 2024 год.

  Докладчик: Питерский Кирилл Леонидович.

              Слушали:

         Питерский К.Л., который сообщил присутствующим о необходимости избрания сек-

ретаря заседаний Дисциплинарного комитета на новый отчетный период.

    Илюнину Ю.А., которая предложила избрать секретарем заседаний   Дисциплинар-

ного комитета Ассоциации на весь период 2024 года, с правом подсчета голосов,

специалиста отдела контроля Галиченко Татьяну Валентиновну.

        Голосовали:

        «За» - 3 голоса; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

        Постановили:

        Избрать секретарем заседаний Дисциплинарного комитета Ассоциации на весь

период 2024 года, с правом подсчета голосов, специалиста отдела контроля Галиченко

Татьяну Валентиновну.

   Вопрос №2: Рассмотрение материалов представленных Контрольным комитетом

(протокол от «25» апреля 2024г. № 4/П – 24) в Дисциплинарный

комитет, на предмет наложения мер дисциплинарного воздействия на члена

Ассоциации «Столица-Проект» СРО, организацию - Акционерное общество

«ИНТЕКО».

 Докладчик: Донских Александр Александрович.

   Слушали:

       Донских А.А., который сообщил, что организация АО «ИНТЕКО»  (ИНН 7703010975)

в период проведения плановой проверки не предоставила  запрашиваемые документы, что

является нарушением требований Правил контроля в области саморегулирования Ассоци-

ации «Столица-Проект» СРО,  утвержденных решением внеочередного Общего собрания

членов Ассоциации (протокол от 29 июня 2017 года № 17) и Положения «О членстве в

Ассоциации «Столица-Проект» СРО, о требованиях к членам Ассоциации «Столица -

Проект» СРО, утвержденных решением Общего собрания (протокол №23 от 01.04.2022г.).

          На телефонные звонки контактные лица не отвечают, по указанному адресу органи-

зация не находится, всякая связь с членом Ассоциации утеряна.

          Результаты проведенной плановой проверки АО «ИНТЕКО» были рассмотрены на

заседании Контрольного комитета, где было принято решение утвердить отрицательный

Акт проверки и передать материалы в Дисциплинарный комитет, для рассмотрения во-

проса о применении к данной организации мер дисциплинарного воздействия.

     Слушали:

         Питерского К.Л., который предложил, учитывая информацию доведенную

Донских А.А. и в соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия Ас-

социации «Столица-Проект» СРО, выдать организации АО «ИНТЕКО» – Предписание с

установлением срока устранения выявленных нарушений до 27 мая 2024г. В случае не

устранения выявленных нарушений в указанный срок, рекомендовать Совету Ассоциации,

за грубое нарушение требований внутренних документов Ассоциации, включить в по-

вестку дня заседания вопрос об исключении данной организаций из членов Ассоциации.

     Голосовали:

          «За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

         Постановили:

         Выдать организации АО «ИНТЕКО» – Предписание с установлением срока устране-

ния выявленных нарушений до 27 мая 2024г.  В случае не устранения выявленных нару-

шений в указанный срок, рекомендовать Совету Ассоциации за грубое нарушение требо-

ваний внутренних документов Ассоциации, включить в повестку дня заседания вопрос об

исключении данной организаций из членов Ассоциации.

          Заседание закрыто в 15.45 час.

     Руководитель

     Дисциплинарного комитета                                                              Питерский К.Л.

     Секретарь заседания

     Дисциплинарного комитета                                                               Галиченко Т.В.